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FUNCIONARI
O/

DIRECTOR

Cargo N° TEL.
Institucional

Correo Electrónico Dirección laboral

Dirección Nacional de Lectura y Bibliotecas

Lic. Eric
Doradea

Director Nacional
de Lectura y
Bibliotecas (ad
honorem)

2501-4422 /
7941-1608

edoradea@cultura.gob.sv

4a Calle Oriente
Avenida Monseñor
Oscar Arnulfo

Romero número 124.,
S.S.

Licda. Yanira
Santos

Administradora de
la Dirección
Nacional de
Lectura y
Bibliotecas

2501-4422 /
7941-3484

ysantos@cultura.gob.sv

4aCalle Oriente
Avenida Monseñor
Oscar Arnulfo

Romero número 124,
S.S.

Guillermo Baires
Coordinador de
Proyectos DNLB

2501-4422/
7919-9631

gbaires@cultura.gob.sv

4a Calle Oriente
Avenida Monseñor
Oscar Arnulfo

Romero número 124,
S.S.

Dirección de Publicaciones e Impresos

Sin director - - - -

Ligia Romano Administradora
2271-1806/
2222-0665

lromano@cultura.gob.sv 17 Av. Sur No 430,
S.S.

Lic. David
Pineda

Coordinador
Editorial

2271-1806/
2222-0665

dpineda@cultura.gob.sv
17 Av. Sur No 430,

S.S.

Alexander
Hernández

Sub coordinador
editorial

2271-1806/
2222-0665 aahernandez@cultura.gob.s

v

17 Av. Sur No 430,
S.S.

Rhider Yesenia
Alvarado

Coordinadora de
Ventas

2222-0665 ralvarado@cultura.gob.sv
17 Av. Sur No 430,

S.S.

Raúl Ernesto
Roque Chicas

Coordinador de
Mercadeo

2222-0665 rroque@cultura.gob.sv

17 Av. Sur No 430,
S.S.



Archivo General de la Nación

José Daniel
Rivas Hidalgo

Director del
Archivo General
de la Nación

2281-2397/
7854-1808

jdrivas@cultura.gob.sv

17 Av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury, No. 1003.
San Salvador, El

Salvador

María José Coto
Arana

Administradora 2221-8847
marana@cultura.gob.sv

17 Av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury, No. 1003.
San Salvador, El

Salvador.

Casa del Escritor

Sin director - -

Km. 9.8, calle al
Parque Balboa, frente

de la Parroquia
Nuestra Señora de

Fátima, Los Planes de
Renderos,

Panchimalco, San
Salvador.

Biblioteca Nacional de El Salvador

Miguel Antonio
Aquino

Biblioteca
Nacional de El

Salvador
maquino@cultura.gob.sv 4ª Calle Oriente, San

Salvador

David Raúl
Linares Moreno

Biblioteca
Nacional de El

Salvador
dlinares@cultura.gob.sv 4ª Calle Oriente, San

Salvador



Red de Bibliotecas

Sin Director
Director Red de

Bibliotecas
- _

Alameda Juan
Pablo II y Calle
Guadalupe, Plan

Maestro, Centro de
Gobierno

Lidilia del Carmen Paz
de Búcaro Administradora lpaz@cultura.gob.sv

Edificio Mercury
17 Ave. Sur, Calle

Rubén Darío #1003,
San Salvador

Karen Beatriz Nerio
Rincán

Directora
Biblioteca Pública
"Alfredo Espino",
Ahuachapán

2413-1984
knerio@cultura.gob.sv

2ª Av. Norte, Nº
1-4. Bº El Centro,
frente a Teatro
Municipal.
Ahuachapán

Sin Director

Directora
Biblioteca Pública
"Profa. María
Isabel Trujillo",
Chalatenango

2301-0946 -
1º Av. Norte, Bº.
San José Nº8,
Chalatenango

Gladis Lorena Linares
Ramírez

Directora
Biblioteca Pública
"Prof. Ceferino

Lobo", San Miguel

2660-6782
llinares@cultura.gob.sv

11 Av. Norte
Nº605, Bº San
Francisco, San

Miguel

Alma Yanira Miranda
Cruz

Directora
Biblioteca Pública
"Prof. Saúl Flores",

Zacatecoluca

2334-0535
amiranda@cultura.gob.sv

Calle Dr. Nicolás
Peña Nº 43. Bº
Candelaria,

Zacatecoluca, La
Paz

Ana Griselda Polanco
Valladares

Directora
Biblioteca Pública
"Profa. Juana

Castro de Serrano",
San Martín

- apolanco@cultura.gob.sv

3ª Calle Poniente
Nº 5. Bº

Mercedes. San
Martín, San
Salvador.

Sin Director

Directora
Biblioteca Pública,
San Francisco

Gotera

2654-1616 -

(Casa de la
Cultura) 3ª Av.
Norte, Calle

Joaquín Rodezno
Nº 1. Bº Las Flores.

San Francisco
Gotera, Morazán



Elsy Patricia Martínez
de Sánchez

Directora
Biblioteca "Antonio
Blandón Ramírez",

Usulután

epmartinez@cultura.gob.sv 2ª. Ave.Nte. y 10
Ave. C Ote.
Usulután

José Santos Rivas
García

Director Biblioteca
"José Luis Gavira'',
Nuevo Gualcho,
Nueva Granada,

Usulután

-
jrivas@cultura.gob.sv

Casa de la mujer y
la juventud, Está
ubicada en el
Caserío Nuevo
Gualcho A 8
Kilómetros de
Nueva Granada en
el Departamento
de Usulután

Milton Josué Martínez
Díaz

Director Biblioteca
Pública "David

Granadino", Santa
Ana

2447-2868 mmartinez@cultura.gob.sv

Calle Libertad Pte.
Entre 6ª y 8ª Av.
Sur, ex Colegio La
Asunción, Santa

Ana.

Sin Director

Directora
Biblioteca Pública
"Chapultepec”, San

Salvador

2221-2373 -
8a Av Norte #228,
S.S. Casa del Coro

Sin Director

Encargada
Biblioteca Infantil

CHIBIKO
TOSYOKAN

2270-7538 -

Parque Saburo
Hirao, calle los
Viveros final Col.
Nicaragua, S.S.

Cecilia del Carmen
Castillo

Coordinador
Bibliomovilidad

7919-9713 ccastillo@cultura.gob.sv

BINAES, Ave.
Mons. Oscar

Arnulfo Romero y
4ª. Calle Oriente

#124, San Salvador


